
COMUNE DI POMARETTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 Piazza della Libertà n. 1 – 10063 Pomaretto (TO) 

 n. 0121-81241 -  fax 0121-803719  e-mail pomaretto@ruparpiemonte.it 
 
   
 

ORDINANZA N. 13/2024 
 
 
 
 
OGGETTO:  ORDINANZA PER INTERVENTI DI SOMMA URGENZA A SEGUITO DI 

EVENTI METEREOLOGICI DEL 0 E 5 SETTEMBRE 2024 
 
 

Il Responsabile del servizio 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATA la necessità di eseguire interventi urgenti a seguito dei danni causati dagli eventi 
meteorologici dei giorni 04-05 settembre 2024, al fine di mettere in sicurezza temporaneamente 
alcuni tratti stradali del territorio comunale interrotti da smottamenti e frane; 
 
VISTA la necessità urgente di garantire la viabilità sulle strade comunali; 
 
VISTA la la presenza di uno smottamento con cedimento della sottoscarpa interessante la strada 
della  b.ta Enfous; 
 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i; 
 

ORDINA 
 
 

 all’impresa GAYDOU RENZO s.a.s  con sede in Inverso Pinasca via Provinciale 90, di 
intervenire con mezzi propri agli interventi di somma urgenza necessari per il ripristino della 
circolazione sulla strada della  b.ta Enfous, danneggiati a seguito degli eventi meteorologici 
verificatisi nei gg. 04 e 05 settembre 2024, con ripristino della pavimentazione stradale al 
fine di rendere agibile il passaggio dei mezzi di soccorso e la transitabilità ai residenti. 

 
 
 
Pomaretto, lì  05/09/2024 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Danilo BREUSA 


